
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

Prot. 2221 del 03.03.2022 

Agli atti 
Al sito web 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA ESTERNO: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. 
 

C.U.P.:  H49J21011630006                     

C.N.P.: 13.1.1A-FESRPON-UM-2022-2 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’avviso prot. n. 1420 del 07/02/2022 di selezione e reclutamento di un progettista esterno per l’Avviso 
Pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole; 
VISTA la graduatoria definitiva di valutazione istanze prot. n. 2220 del 03.03.2022; 
RITENUTE le competenze possedute dal prof. deducibili dal CV essere congrue e coerenti  con le finalità 
dell’incarico; 
VISTA l’autorizzazione prot. n. 2214 del 03.03.2022, da parte del Dirigente Scolastico della scuola di titolarità 
del prof. BATTISTELLI LUCA, a svolgere l’incarico; 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal prof. BATTISTELLI LUCA  in merito all’assenza di incompatibilità 
e cause ostative; 
 

DECRETA 
Art. 1   
Si conferisce al prof. BATTISTELLI LUCA, C.F.:  BTTLCU69P28A475Q l’incarico di PROGETTISTA per il progetto 
specificato in oggetto; 
Art. 2 
Il compenso è di 70,00 (SETTANTA/00) euro/ora onnicomprensivo di ogni onere per un impegno fino ad un 
max di ore 57. 

Protocollo 0002221/2022 del 03/03/2022



Art. 3 
Le ore di lavoro svolte dovranno essere riscontrate da relativo time sheet; 
Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 
a) provvedere all’analisi dei bisogni dell’istituzione scolastica e alla effettuazione dei sopralluoghi in tutti 

i plessi scolastici in cui sono previsti i lavori di ampliamento e messa in efficienza;  

b) provvedere alla progettazione degli interventi e alla predisposizione del capitolato tecnico per la 

realizzazione delle reti cablate o wireless di supporto alle attività didattiche ed amministrative; 

c) Provvedere alla redazione di un piano di continuità operativa e di disaster recovery che riguarda lo 

svolgimento di tutte le attività didattiche ed amministrative svolte dall’amministrazione con strumenti 

informatici. Il piano, per quanto possibile, dovrà trovare attuazione all’interno del progetto finanziato 

con i fondi PON o in ulteriori interventi che la scuola potrà programmare in futuro in autonomia; 

d) Provvedere all’individuazione delle misure minime di sicurezza da adottare per il rispetto delle 

disposizioni AgID sui sistemi informatici delle pubbliche amministrazioni, tenendo presente lo specifico 

contesto scolastico. Le misure minime di sicurezza individuate nel piano dovranno, per quanto 

possibile, essere adottate all’interno del progetto finanziato con i fondi PON o in ulteriori interventi 

che la scuola potrà programmare in futuro in autonomia;  

e) collaborare con il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua piena 

realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

f) verificare la sussistenza di convenzioni Consip adeguate al progetto;  

g) coadiuvare il DS/DSGA nella registrazione nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON 

delle matrici degli acquisti e delle eventuali necessarie modifiche;  

h) coordinarsi con il RSPP e con il RLS per una progettazione eseguita secondo le norme di sicurezza 

fornendo indicazioni anche per l’aggiornamento del DVR;  

i) redigere i verbali relativi alla sua attività.  

Tutte le prestazioni richieste dovranno essere svolte personalmente ed in presenza dal progettista senza 

possibilità di delega delle attività. 

 
 

    Il RUP Dirigente Scolastico 
              Carmen Maria Clara Iuliano 


